
PRODUKTNAME // PZN Zutaten ALLERGENHINWEISE Packungsgröße Dosierung und Anwendung 

LIPISTART // PZN 6921971 Getrockneter Glucosesirup, Pfl•anzenöl 
(Kokosöl, Palmkernöl, Sojaöl), 
Molkeprotein-Konzentrat (aus Milch), 
Natrium-Caseinat (aus Milch), 
Tricalciumphosphat, Emulgatoren: 
[Lecithin, Sojalecithin, Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)], 
Trikaliumcitrat, Arachidonsäure-reiches 
flp•anzliches Öl aus Einzellern, Trennmittel: 
[Dikaliumphosphat (E340ii), 
Tricalciumphosphat (E341iii)], 
Natriumchlorid, 
Magnesiumhydrogenphosphat, 
Docosahexaensäure-reiches Pfl•anzenöl 
aus Einzellern, L-Ascorbinsäure, L-Carnitin-
L-Tartrat, Maltodextrin, Cholinbitartrat, L-
Tyrosin, Antioxidationsmittel: 
[Natriumascorbat (E301), Ascorbylpalmitat 
(E304i), Tocopherol (E306)], Inositol, Taurin, 
Eisengluconat, Zinkgluconat, DL-Alpha-
Tocopherylacetat, Nicotinamid, 
Mangangluconat, D-Calcium- Pantothenat, 
Kupfergluconat, Pyridoxinhydrochlorid, 
Ribo•flavin, Thiaminhydrochlorid, 
Retinylacetat, Folsäure 
(Pteroylmonoglutaminsäure), Kaliumiodid, 
Chromchlorid, Natriummolybdat, Vitamin K 
(Phyllochinon), D-Biotin, Natriumselenit, 
Vitamin D3 (Cholecalciferol), Vitamin B12 
(Cyanocobalamin). 

Milch und Soja. 6 x 400g Dose Die Tagesdosis wird von Arzt 
und / oder 
Ernährungsfachkraft 
festgelegt und richtet sich 
nach Alter, Körpergewicht 
und individueller 
Stoffwechsellage. 

 


